Nº 115, sexta-feira, 17 de junho de 2016 37ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016061700037

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO E DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS

EDITAL CPD Nº 25, DE 16 DE JUNHO DE 2016
HOMOLOGAÇÃO DE CONCURSO PÚBLICO

A Pró-Reitora de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas da Universidade Federal de São João del-Rei - UFSJ, no uso de suas atribuições, para provimento de cargo da Carreira de Magistério Superior, CPD
025/2016, na área de CLÍNICA MÉDICA, para o Campus Centro-Oeste Dona Lindu (CCO), e torna público seu resultado, a saber: 1º LUGAR: ROBERTA DE ALVARENGA BATISTA; 2º LUGAR: SAMUEL DUTRA
DA SILVA.

Geunice Tinôco Scola

EDITAL CPD Nº 37, DE 16 DE JUNHO DE 2016
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGO DA CARREIRA DE MAGISTÉRIO SUPERIOR

A Fundação Universidade Federal de São João del-Rei - UFSJ torna público o presente Edital de Concurso Público para provimento de cargo Docente do Magistério Superior, classe Auxiliar, para o Campus
Centro Oeste Dona Lindu - CCO, NA ÁREA DE: Ginecologia e Obstetrícia.

1.DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES
1.1. O concurso público será regido por este edital e pelo Edital de Condições Gerais, publicado no Diário Oficial da União de 22/01/2016, seção 3, páginas 31 a 34, disponibilizado no endereço eletrônico

de concursos da UFSJ: http://www.ufsj.edu.br/progp/concurso_docentes.php.
1.2.O presente Concurso Público é para ingresso na Carreira do Magistério Superior, na Classe: A; Denominação: Auxilar; Nível: I.
1.3.Requisito Básico: Graduação em Medicina com Especialização ou Residência Médica em Ginecologia e Obstetrícia.
1.4.Unidade de Lotação: CCO.
1.5.Regime de Trabalho: 40 horas semanais.
2.DA INSCRIÇÃO
2.1.Período de Inscrição: de 22 de junho a 21 de julho de 2016 (exceto feriados, recessos e finais de semana).
2.2.Valor da inscrição: R$ 95,00 (noventa e cinco reais).
2.3.Local e Horário de Inscrição: Balcão das Coordenadorias de Curso, Bloco D, 2º andar, sala 205, do Campus Centro-Oeste Dona Lindu, Av. Sebastião Gonçalves Coelho, 400, Bairro Chanadour, Divinópolis

- MG, CEP 35.501- 296, Telefone (37) 3221-1267, das 09 h às 11 h e das 14 h às 16 h.
2.3.1.Os documentos necessários para a inscrição no concurso poderão ser encaminhados, via SEDEX, com data de postagem até o dia 21 de julho de 2016.
2.4.Período para solicitação de isenção da taxa de inscrição: 27 a 30 de junho de 2016.
2.4.1.O resultado a solicitação de isenção será divulgado no endereço eletrônico de concursos, no link específico do concurso, até o dia 08 de julho de 2016.
3.DO NÚMERO DE VAGAS E REMUNERAÇÃO INICIAL
3.1.Número de vagas: 01 (uma).
3.2.Remuneração:

Retribuição por Titulação (R$)
Classe/Nível Regime de Trabalho Vencimento Básico (R$) Aperfeiçoamento Especialização Mestrado Doutorado
Auxiliar/
Nível I

40 horas 2.814,01 168,29 370,72 985,69 2.329,40

3.3.Os valores da remuneração especificados no item 3.2 serão acrescidos de auxílio alimentação e de auxílio transporte nos termos da legislação vigente.
4.DA RESERVA DE VAGAS PARA CANDIDATOS PORTADORES DE DEFICIÊNCIA
4.1.Em cumprimento à ordem emanada na AÇÃO CIVIL PÚBLICA nº 765-21.2011.4.01.3815, da Justiça Federal, Subseção Judiciária de São João Del Rei, a vaga constante do item 3.1 é destinada,

preferencialmente, ao candidato portador de deficiência física.
4.2.O candidato portador de deficiência, além de atingir a pontuação mínima exigida para os demais candidatos da ampla concorrência, deverá obter pontuação que não seja inferior a 20% (vinte por cento)

da pontuação obtida pelo primeiro colocado na classificação por ampla concorrência.
5. DAS PROVAS DO CONCURSO
5.1.O presente concurso constará das seguintes provas, realizadas sequencialmente:
5.1.1.Prova Escrita;
5.1.2.Prova Didática;
5.1.3.Prova de Títulos;
5.2.O candidato que obtiver nota inferior a 7,0 (sete) na prova Escrita ou na prova Didática estará automaticamente eliminado do certame.
5.3.Caberá recurso do resultado final das provas discriminadas no item 5.2, no prazo de 24 horas da divulgação do resultado, que deverá ser protocolado no mesmo local das inscrições.
5.4.A data prevista para o início das provas é 08 de agosto de 2016. A confirmação da data, juntamente com o horário e o local das provas, serão divulgados no endereço eletrônico de concursos, com

antecedência mínima de 10 (dez) dias do início das provas.
6.DO PROGRAMA
6.1.Síndromes Hipertensivas : Aspectos Atuais;
6.2.Prematuridade: Aspectos Atuais;
6.3.Rastreamento e Prevenção do Câncer Ginecológico no Brasil;
6.4.Abordagem do Climatério: aspectos atuais;
6.5.Abordagem do Pré Natal de Risco Habitual: recomendações atuais do Ministério da Saúde;
7.DAS DISPOSIÇÕES GERAIS
7.1.As ocorrências não previstas neste edital, os casos omissos e os casos duvidosos serão resolvidos, em caráter irrecorrível, pela Pró-Reitoria de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas e/ou pelo Unidade

Acadêmica responsável, no que a cada um couber.

Geunice Tinôco Scola

p/Pró-Reitoria

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DE SERGIPE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2015 - UASG 154050

Número do Contrato: 1/2015.
Nº Processo: 23113011339201473.
DISPENSA Nº 90059/2014. Contratante: FUNDACAO UNIVERSI-
DADE FEDERAL DE -SERGIPE. CNPJ Contratado:
97500037000110. Contratado : FAPESE FUNDACAO DE APOIO A
-PESQUISA E EXTENSAO DE SE. Objeto: Prorrogar vigência e
promover remanejamento financeiro com redução de valor. Funda-
mento Legal: Lei 8666/93 . Vigência: 01/01/2016 a 30/06/2016. Valor
Total: R$39.422,41. Fonte: 108000000 - 2015NE801423. Data de
Assinatura: 22/10/2015.

(SICON - 16/06/2016) 154050-15267-2016NE800054

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2015 - UASG 154050

Número do Contrato: 84/2014.
Nº Processo: 23113001187201409.
PREGÃO SRP Nº 77/2013. Contratante: FUNDACAO UNIVER-
SIDADE FEDERAL DE -SERGIPE. CNPJ Contratado:
06261509000174. Contratado : BRILHINOX INDUSTRIA E CO-

MERCIO DE-ACO INOXIDAVEL LTDA -. Objeto: Prorrogar vi-
gência. Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vigência: 03/07/2015 a
31/08/2015. Data de Assinatura: 02/07/2015.

(SICON - 16/06/2016) 154050-15267-2016NE800054

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2016 - UASG 154050

Número do Contrato: 64/2012.
Nº Processo: 23113002932201061.
PREGÃO SISPP Nº 46/2012. Contratante: FUNDACAO UNIVER-
SIDADE FEDERAL DE -SERGIPE. CNPJ Contratado:
09391706000104. Contratado : TELNET - SERVIÇOS EM -TELE-
COMUNICAÇÕES LTDA - EPP. Objeto: Prorrogar a vigência por
mais 12 meses.Fundamento Legal: Lei 8666 . Vigência: 14/06/2016 a
13/06/2017. Valor Total: R$129.000,00. Fonte: 112000000 -
2016NE800262. Data de Assinatura: 13/06/2016.

(SICON - 16/06/2016) 154050-15267-2016NE800054

EDITAL Nº 44, DE 16 DE JUNHO DE 2016
HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO FINAL DO PROCESSO

SELETIVO SIMPLIFICADO

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado
final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor
Substituto, objeto do Edital nº 006/2016, publicado no D.O.U. e no
Correio de Sergipe em 08/04/2016, conforme informações que se-
guem:

Departamento de Comunicação Social/Cidade Universitária Prof.
José Aloísio de Campos

Processo 2 3 11 3 . 0 0 4 3 8 9 / 2 0 1 6 - 6 6
Matérias de Ensino Mídia e Mercadologia

Disciplinas Mídia, Mercadologia e Pu-
blicidade, Planejamento e
Gestão Publicitária, Análise
e Planejamento I e II, Mé-
todos e Técnicas de Pesqui-
sa

Resultado Final 1º LUGAR: ARTHUR
LEONARDO ROEDER
NETO - 80,87
2º LUGAR: ANA CARO-
LINA WESTRUP - 66,37

ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI
Reitor

Daten
Realce

		ouvidoria@in.gov.br
	2016-06-17T01:47:41-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial